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ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCY Z DNIA 13.12.2021 R. 

 

Pytanie 1 – Rozdział XVII, pkt 5 SWZ ("Informacje o formalnościach, ..."),  Rozdział XIX, 

pkt 1 SWZ ("Informacje o treści zawieranej umowy..."), Załącznik nr 4/5 do SWZ ("ISTOTNE 

DLA STRON POSTANOWIENIA, ...") 

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących 

sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne 

stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, 

zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 poz. 833 ze zm.). 

W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający potwierdza, iż 

zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą nastąpi na wzorze umownym Wykonawcy, 

zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego? 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą 

nastąpi na wzorze umownym Wykonawcy, który uwzględniał będzie postanowienia 

Zamawiającego. 

 

Pytanie 2 – Załącznik nr 4/5 do SWZ, pkt 1 lit. e), pkt 5 - Dopuszczalne Zmiany Umowy 

("ISTOTNE DLA STRON POSTANOWIENIA, ..."), Rozdział XIX SWZ, pkt 4 lit. e), pkt 5-6 

("Informacje o treści zawieranej umowy oraz możliwości jej zmiany") 

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną 

zmianę cen, wynikającą z ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub opodatkowania energii 

podatkiem akcyzowym, od dnia ich wejścia w życie. Proszę o uwzględnienie zapisu o treści: 

"Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmienne w okresie obowiązywania umowy, 

za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku 

akcyzowego. Ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z obowiązków 

nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności 

sporządzenia aneksu do umowy." 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby zmiany cen, związane z ustawową zmianą 

stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, dopuszczone 

jako ewentualne zmiany w rozdziale XIX ust. 4 lit. e) SWZ oraz w pkt. 5-6 załącznika nr 

4 dokonywały się automatycznie, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy. 

 

Pytanie 3 – Załącznik nr 5 do SWZ („Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”) 

Wykonawca zwraca sią z prośbą o podanie informacji niezbędnej do prawidłowej 

kalkulacji oferty dotyczącej  wielkości mocy umownej dla poszczególnych PPE – wskazanie 

dla każdego PPE Gminy Mielnik wielkości mocy umownej zgodnej z aktualnie obowiązującą 

umową (potwierdzeniem możliwości świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej). 

Czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc 

umowna (dla obiektów jednostek organizacyjnych) i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi 

umowami kompleksowymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług 

dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana 



parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, 

zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej 

właściwego OSD.  

Równocześnie Wykonawca zwraca sią z prośbą o wskazanie sumarycznej wielkości 

mocy umownej dla wszystkich PPE rozliczanych w grupie taryfowej C11 oraz wszystkich PPE 

rozliczanych w grupie taryfowej C12b – wskazanie wielkości mocy umownej w Załączniku nr 

1a stanowiącym Szczegółowy formularz cenowy (zmodyfikowany formularz cenowy w 

załączeniu). 

    

Odpowiedź: Zamawiający w dokumentacji zamówienia publicznego zamieścił dokumenty 

uzupełnione o wielkości mocy umownej dla poszczególnych PPE. Zamawiający 

potwierdza, że podane parametry dystrybucyjne dla wszystkich PPE są zgodne z 

aktualnymi umowami kompleksowymi.  

 

Pytanie 4 – pkt 9 Załącznika nr 4/5 do SWZ ("ISTOTNE DLA STRON POSTANOWIENIA, 

...") 

Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy bez podania 

przyczyny. Oznacza to, że Zamawiający oczekuje możliwości wypowiedzenia umowy 

zasadniczo w każdym czasie. Umowy w zamówieniach publicznych zasadniczo zawiera się na 

czas oznaczony, należy więc stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę 

skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do 

upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez 

Wykonawcę wykonywany w sposób należy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości 

zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki 

okres strony umowy pozostaną nią związane. Zaproponowane w SWZ rozwiązanie jest 

niedopuszczalne w świetle istoty umowy sprzedaży (kompleksowej) zawieranej na czas 

oznaczony zarówno po myśli prawa cywilnego w zakresie zobowiązań jak i w świetle zasady 

udzielania zamówienia publicznego w sposób proporcjonalny. Mianowicie każde 

przedwczesne rozwiązanie umowy bez powodu powoduje u wykonawcy szkodę. Wykonawca 

bowiem nabywa wolumen energii hurtowo w celu odsprzedaży w całości na cały okres trwania 

umowy począwszy od jej zawarcia do zakończenia. Nie wykorzystany w opisanych realiach 

wolumen energii musi wykonawca, nieplanowo i ze stratą, odsprzedać na rynku hurtowym. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie umieścił zapisów o powyższej treści w załączonych do SWZ 

Istotnych postanowieniach umowy. Pkt. 9 ma treść „Umowa może być rozwiązana w 

każdym czasie za zgodą obu Stron.”. Jest to zapis ogólny, nie dający Zamawiającemu 

uprawnienia do wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. Zgodnie z odpowiedzią 

na pytanie Nr 1 umowa zostanie zawarta na wzorze umownym Wykonawcy, który to 

winien uwzględniać dopuszczalne sytuacje możliwości rozwiązania umowy. 

 

Pytanie 5 – pkt 7 Załącznika nr 4/5 do SWZ ("ISTOTNE DLA STRON POSTANOWIENIA, 

...") 

Wykonawca informuję, iż powiadamianie Zamawiającego o terminach i czasie 

planowanych przerw leży w kompetencjach OSD, tj. PGE Dystrybucja S.A., z którym 

Wykonawca ma podpisaną generalną umowę dystrybucyjną. Mając powyższe na uwadze 

zwracam się z wnioskiem o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: 

„Sprzedawca stwierdza, że posiada oświadczenie Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego, w którym OSD zobowiązuje się do powiadamiania Odbiorców, z co 

najmniej pięciodniowym wyprzedzeniem, o terminach i czasie planowanych przerw w 

dostarczaniu energii elektrycznej w formie ogłoszeń prasowych, internetowych na stronie 



internetowej: www.pgedystrybucja.pl, komunikatów radiowych lub telewizyjnych lub w inny 

sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie”        
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu w sposób zaproponowany 

przez Wykonawcę. Zmieniony zapis winien być zawarty w umowie zawieranej zgodnie z 

wzorem umownym Wykonawcy, uwzględniającym Istotne postanowienia 

Zamawiającego.  

 

Pytanie 6 – Rozdział XIX SWZ, pkt 1 ("Informacje o treści zawieranej umowy oraz możliwości 

jej zmiany"), Rozdział XVII, pkt 4-5 SWZ ("Informacje o formalnościach, ..."), pkt 11 

Załącznika nr 1 do SWZ ("FORMULARZ OFERTY"), pkt 2 i 10 Załącznika nr 4/5 do SWZ 

("ISTOTNE DLA STRON POSTANOWIENIA, ...") 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy/umów drogą 

korespondencyjną? 

Czy w wyniku rozstrzygniętego postępowania zostaną zawarte 4 umowy z: Gminą 

Mielnik, Gminnym Ośrodkiem Kultury, Sportu i Rekreacji w Mielniku, Zespołem Szkół im. 

Unii Mielnickiej, Zakładem Gospodarki Komunalnej? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwości podpisania umów drogą 

korespondencyjną. Zamawiający potwierdza, że w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego 

postępowania, zawarte powinny być 4 umowy z w/w jednostkami organizacyjnymi. 

 

Pytanie 7 – Załącznik nr 1a do SWZ („Szczegółowy formularz cenowy”) 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o uwzględnienie w szczegółowym formularzu 

cenowym nieujętej opłaty mocowej - podstawą prawną do pobierania opłaty mocowej w 

fakturach za energię elektryczną są zapisy ustawy o rynku mocy (Dz.U.2018.9) z dnia 8 grudnia 

2017 r. (w skrócie: ustawa mocowa), z późniejszymi zmianami. 

W załączeniu przesyłam projekt zaktualizowanego szczegółowego formularza 

cenowego uwzględniającego ww. opłatę mocową rozliczaną w sposób ryczałtowy. 

Rzeczywiste rozliczenia opłaty mocowej będą prowadzone na podstawie zasad, cen i 

stawek opłat określonych w  obowiązującej Taryfie dla Usług Dystrybucji Energii Elektrycznej 

PGE Dystrybucja S.A. 

Jednocześnie informuję, iż opłaty: dystrybucyjna stała oraz przejściowa dla grupy 

taryfowej Gxx (G11, G12w) nie są uzależnione od wielkości mocy umownej – są naliczane na 

miesiąc dla danego punktu poboru energii – PPE (zł/m-c/PPE), co również uwzględniono w 

zmodyfikowanym szczegółowym formularzu cenowym (formularz w załączeniu). 

Równocześnie Wykonawca zwraca sią z prośbą o wskazanie sumarycznej wielkości 

mocy umownej dla wszystkich PPE rozliczanych w grupie taryfowej C11 oraz wszystkich PPE 

rozliczanych w grupie taryfowej C12b – wskazanie wielkości mocy umownej w Załączniku nr 

1a stanowiącym Szczegółowy formularz cenowy oraz podanie sumarycznych ilości energii 

czynnej na strefy czasowe dla grupy taryfowej C12b oraz G12w (w formularzu cenowym nie 

wskazano tych ilości; Wykonawca zastosował podział energii na strefy zgodny z procentowym 

podziałem podanym przez Zamawiającego w Załączniku nr 5 do SWZ). 

 

Odpowiedź: Zamawiający załączył do dokumentacji postępowania skorygowany 

Formularz cenowy szczegółowy (załącznik nr 5 do SWZ), uwzględniający powyższe 

uwagi. Ponadto, w celu umożliwienia wiarygodnej kalkulacji ceny oferty, w formularzu 

szczegółowym, w części dotyczącej kosztów usługi dystrybucji, umieszczono aktualne ceny 

poszczególnych składowych ceny dystrybucji, wynikające m.in. z Rozporządzenia 

Ministra Klimatu i Środowiska oraz Informacji Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. 



Pytanie 8 – Rozdział VII, pkt 2.2).2) SWZ ("Warunki udziału w postępowaniu"), Rozdział IX, 

pkt 4.3) SWZ ("Podmiotowe środki dowodowe") 

Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej 

posiadają Generalne Umowy Dystrybucyjne, zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, 

które objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także 

Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o informację czy w 

ramach przedmiotowego postępowania Zamawiający zaakceptuje złożenie jedynie 

oświadczenia o posiadaniu GUD, zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje oświadczenie o posiadaniu Generalnej Umowy 

Dystrybucyjnej, zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jako podmiotowy 

środek dowodowy potwierdzający spełnianie warunków udziału w postępowaniu. 

 

Pytanie 9 – Rozdział XII SWZ, Pkt B.1 i D.1 ("Informacje o sposobie porozumiewania się 

zamawiającego z Wykonawcami...) 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o przesunięcie terminu składania i otwarcia ofert 

o czas niezbędny do przygotowania oferty - zmianę terminu składania ofert z: 16.12.2021 r. do 

godz. 12:00 na: 22.12.2021 r. do godz. 12:00. 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert na dzień 

22.12.2021, godz. 12:00.  
 

 

W związku z powyższym zmianami, wpływającymi na treść SWZ, jej załączników oraz 

ogłoszenia o zamówieniu termin składania ofert zostaje zmieniony na dzień 22.12.2021, godz. 

12:00. Jednocześnie zmianie ulega termin otwarcia ofert na dzień 22.12.2021 r., godz. 12:30 

oraz termin związania ofertą: do dnia 20.01.2022 r. 

 

 

WÓJT 

 

dr Marcin Urbański 
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